

Consultas Realizadas

Licitación 402928 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE BUCEO PARA LA ARMADA PARAGUAYA

Consulta 1 - Consulta ITEM 10

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2021
Podrian ofertarse chapaletas de color negro u otro color, ya que la mayoría de las chapaletas utilizadas en buceo tecnico con de color oscuro.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2021
Sobre la consultas realizadas aclaramos que ya se ha subsanado por medio de la Adenda Nº 01.		

Consulta 2 - Consulta ITEM 18

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2021
Considerando que la mayoría de los equipos de buceo con narguile vienen equipados con mangueras de hasta 30 metros; podran ofertarse equipos con mangueras de ese largo?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2021
Sobre la consultas realizadas aclaramos que ya se ha subsanado por medio de la Adenda Nº 01.		

Consulta 3 - Consulta ITEM 19

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2021
¿Podrán aceptar equipos de 140 lts/min o superior que provean la misma presion de trabajo y calidad de aire?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2021
Sobre la consultas realizadas aclaramos que ya se ha subsanado por medio de la Adenda Nº 01.		

Consulta 4 - Consulta ITEM 20

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2021
¿Podrán aceptar equipos de 140 lts/min o superior que provean la misma presion de trabajo y calidad de aire?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2021
Sobre la consultas realizadas aclaramos que ya se ha subsanado por medio de la Adenda Nº 01.		

Consulta 5 - Consulta Item 8

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2021
Considerando que el octopus es una segunda etapa de reserva; ¿ puede ir conectado a la misma primera etapa del principal que cuente con varias salidas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2021
Sobre la consultas realizadas aclaramos que ya se ha subsanado por medio de la Adenda Nº 01.		

Consulta 6 - ITEMS 1, 2, 3 ,4

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2021
Considerando que los bolsillos integrados solo estan disponibles en trajes a partir de 7mm y en trajes secos. ¿Podrán ofertarse trajes sin bolsillos integrados?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2021
Sobre la consultas realizadas aclaramos que ya se ha subsanado por medio de la Adenda Nº 02 que estaría publicado en el SICP.		

Consulta 7 - Item 13 - chaleco compensador con circuito inflable

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2021
Considerando que las Especificaciones Tecnicas solicitan manterial "Cordura" 600D y 1200D, y que dicho material corresponde a una marca específica registrada. ¿Podran ofertarse chalecos compensadores de otros tipos de materiales de similar resistencia y calidad?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-10-2021
Sobre la consultas realizadas aclaramos que ya se ha subsanado por medio de la Adenda Nº 02 que estaría publicado en el SICP.		